DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 35Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 00536/2020 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo Nº 2020/104862;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato Nº 018/2020 cele-
brado entre SEMAS e a empresa CALÇADOS KALLUCCI DE FRANÇA LTDA.
os servidores, Adrielle Baia Rodrigues, Matrícula n° 57230542/3 (Titular),
e Sidney Reis Rodrigues, Matrícula n° 5092051/4 (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 15 de junho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 553721
PORTARIA Nº 00538/2020 - GAB/SEMAS

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo Nº 2020/104862;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato Nº 020/2020 ce-
lebrado entre SEMAS e a empresa COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA. os
servidores, Adrielle Baia Rodrigues, Matrícula n° 57230542/3 (Titular), e
Sidney Reis Rodrigues, Matrícula n° 5092051/4 (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 15 de junho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 553742
PORTARIA Nº 00542/2020 - GAB/SEMAS

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo Nº 2020/72908;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato Nº 005/2020 ce-
lebrado entre SEMAS e a IMPRENSA NACIONAL os servidores, Jaqueline
Cibelle Ferreira de Menezes, Matrícula n° 5932618/2 (Titular), e Alberto
Gomes Ferreira Neto, Matrícula n° 5946518/1 (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 15 de junho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 553738
PORTARIA Nº 00537/2020 - GAB/SEMAS

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo Nº 2020/104862;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato Nº 019/2020 celebra-
do entre SEMAS e a empresa J L B COMÉRCIO DE MÓVEIS E INFORMÁTICA
EIRELI os servidores, Adrielle Baia Rodrigues, Matrícula n° 57230542/3
(Titular), e Sidney Reis Rodrigues, Matrícula n° 5092051/4 (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 15 de junho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 553735
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.101.18.122.1297.8339.31.90.04
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2020/333846-SEMAS
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
PERÍODO: 07/06/2020 A 01/06/2021
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SERVIDOR:
JOSIANE ARRUDA CARVALHO

Protocolo: 553696

TERMO ADITIVO: 003/2020
Contrato: 038/2017-SEMAS/PA
Justifcativa: Prorrogação de vigência
Vigência: 13/06/2020 a 13/12/2020
Assinatura: 10/06/2020
Orçamento: Unidade 27102; PTRES 278238; Fonte 0316004396; Elemen-
to 339040; P I 4120008238C
Contratado: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E CULTURAL
- FUNDECC (CNPJ 07.905.127/0001-07)
Endereço: Campus da UFLA, s/n, cx postal 3060, CEP 37200-000, fone:
(35) 3829-1901, fundecc@ufl a.br, Lavras/MG
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade

Protocolo: 553985
..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO
1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 01/2018

Na publicação do dia 04/06/2020, DOE nº 34.244, Protocolo: 551084,
houve incorreções quanto a discriminação do Objeto e Vigência:
Onde se lê: “OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio n° 01/2018
por mais 6 (seis) meses, ...”
Leia-se: “OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio n° 01/2018 por
mais 12 (doze) meses, ...”
Onde se lê: “VIGÊNCIA: 25/05/2020 a 24/11/2020”
Leia-se: “VIGÊNCIA: 25/05/2020 a 24/05/2021”
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO

Protocolo: 553841
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 316 DE 16 DE JUNHO DE 2020
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos servidores
abaixo:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

IVAN JOSÉ DOS SANTOS 5949038 15/04/2019 a
14/04/2020

15/05/2020 a
13/06/2020

SEBASTIÃO MAGNO CASTELLO BRANCO OLIVEIRA 27545 10/05/2019
09/05/2020

01/06/2020 a
30/06/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 553929
PORTARIA Nº. 310 DE 05 DE JUNHO DE 2020

Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos servidores
abaixo:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

JOSSANDRA CARVALHO DA ROCHA PINHEIRO 55585772 15/05/2019 a 14/05/2020 02/07/2020 a
31/07/2020

PATRÍCIA MEDEIROS MIRALHA 23221 01/04/2019 a 31/03/2020 06/07/2020 a
04/08/2020

DANIELLE CRISTINA GONZAGA CORREA 57202238 13/08/2018 a 12/08/2019 02/07/2020 a
31/07/2020

ANDREIA DANTAS COSTA 57215340 18/03/2019 a 17/03/2020 20/07/2020 a
18/08/2020

SHISLENE RODRIGUES DE SOUZA 57191828 01/08/2018 a 31/07/2019 20/07/2020 a
18/08/2020

ANTÔNIO LUIZ PEREIRA CAMPOS 54190874 02/07/2019 a 01/07/2020 01/07/2020 a
30/07/2020

FERNANDA CARIDADE FERREIRA DA GAMA 5946588 03/02/2019 a 02/02/2020 15/07/2020 a
13/08/2020

GRACIETE MARIA FERREIRA DOS SANTOS 5600413 01/01/2019 a 31/12/2019 02/07/2020 a
31/07/2020

JOCILETE DE ALMEIDA RIBEIRO 57175480 06/11/2018 a 05/11/2019 01/07/2020 a
30/07/2020

RUBENS DE AQUINO OLIVEIRA 57198137 30/06/2019 a 29/06/2020 06/07/2020 a
04/08/2020

WALDEMAR VIANA DE ANDRADE JUNIOR 550890 15/05/2019 a 14/05/2020 15/07/2020 a
13/08/2020

AUDREN PEREIRA DE ALMEIDA 57232500 01/09/2016 a 31/08/2017 06/07/2020 a
04/08/2020

JOÃO CLAUDIO CONCEICAO DE SOUZA 57201094 23/07/2019 a 22/07/2020 24/07/2020 a
22/08/2020

JORGE AUGUSTO SALLES TRINDADE 5914637 04/07/2019 a 03/07/2020 03/07/2020 a
01/08/2020

WELITON CARLOS RAMALHO 5923530 05/07/2018 a 04/07/2019 06/07/2020 a
04/08/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 553843